Al-Hujarat [49]: 12), *“Barang siapa yang menger-*

² Farichatul Maftuchah, “Reposisi Perempuan dalam Kepemimpinan,” *Jurnal Studi Gender dan Anak Yin Yang*, Pusat Studi Gender (PSG)–STAIN Purwokerto, vol. 3, No. 2, Juli – Desember 2008, 2

³ Berita Resmi Muhammadiyah Nomor 08/2010–2015/Syawal 1436 H/Agustus 2015 M, Tanfidz Keputusan Musyawarah Nasional Tarjih XXVIII, 86–90

jakan amal shalih, baik laki-laki maupun perempuan dalam keadaan beriman, maka sesungguhnya akan kami berikan kepadanya kehidupan yang baik dan sesungguhnya akan kami beri balasan kepada mereka dengan pahala yang lebih baik dari apa yang telah mereka kerjakan.”

*Jurnal Studi Gender dan Anak Yin Yang*. Pusat Studi Gender PSG-STAIN Purwokerto, vol. 3, No. 2, Juli-Desember 2008
- Mernissi, Fatima. *Pemberontakan Wanita: Peran Intelektual Kaum Wanita Dalam Sejarah Muslim*. Bandung: Mizan, 1999.
- Muhammadiyah, Berita Resmi Nomor 08/2010-2015/Syawal 1436 H/Agustus 2015 M, Tanfidz Keputusan Musyawarah Nasional Tarjih XXVIII,
- Novianti, Ida. *Dilema Kepemimpinan Perempuan Dalam Islam*. *Jurnal Studi Gender dan Anak Yin Yang*. Pusat Studi Gender PSG-STAIN Purwokerto, vol. 3, No. 2, Juli-Desember 2008
- Nuryanto, M. Agus.